



# Diário Oficial

## DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ



Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

**ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 1142**

**Ji-Paraná (RO), 10 de agosto de 2011**

### SUMÁRIO

**DECRETOS.....PÁG.01**  
**AVISO DE CANCELAMENTO.....PÁG.01**  
**ATAS DE REGISTRO DE PREÇO.....PÁG.01**

### DECRETOS

#### DECRETO N.16353/GAB/PMJP/2011

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.

**JOSÉ DE ABREU BIANCO**, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

**Considerando** as disposições da Lei Municipal n. 2090, de 27 de dezembro de 2010, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março de 1964,

#### DECRETA:

**Art. 1º** Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 24.816,00** (vinte e quatro mil, oitocentos e dezesseis reais), para reforço das dotações vigentes:

02 08 02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN- CIA SOCIAL		
358	08.243.1014.2125.0001	Manut.CentroRef. Especializado de Assistência Social-CREA	15.816,00
	3.3.90.30.00	Material de Consumo	
362	08.243.1014.2125.0001	Manut.CentroRef. Especializado de Assistência Social-CREA	9.000,00
	3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	

**Art. 2º** O crédito aberto na forma do artigo 1º será coberto com recursos provenientes de Excesso de Arrecadação referente o Programa de Manutenção do CREAS.

**Art. 3º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de agosto de 2011.

**JOSÉ DE ABREU BIANCO**  
Prefeito Municipal

#### DECRETO N.16354/GAB/PMJP/2011

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.

**JOSÉ DE ABREU BIANCO**, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

**Considerando** as disposições da Lei Municipal n. 2090, de 27 de dezembro de 2010, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março de 1964,

#### DECRETA:

**Art. 1º** Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 1.344,02** (um mil, trezentos e quarenta e quatro reais e dois centavos), para reforço das dotações vigentes:

02 06 01	GABINETE DO SECRETARIO MUN. DE OBRAS		
698	15.122.2008.2034.0015	Manutenção de Serviços Administrativos Gerais - Semosp	1.344,02
	3.3.90.93.00	Indenizações e Restituições	

**Art. 2º** O crédito aberto na forma do artigo 1º será coberto com recursos provenientes de Excesso de Arrecadação referente o Convênio nº 045/2010/ASJUR/DEOSP-RO.

**Art. 3º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de agosto de 2011.

**JOSÉ DE ABREU BIANCO**  
Prefeito Municipal

#### DECRETO N.16355/GAB/PMJP/2011

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.

**JOSÉ DE ABREU BIANCO**, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

**Considerando** as disposições da Lei Municipal n. 2090, de 27 de dezembro de 2010, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março de 1964,

#### DECRETA:

**Art. 1º** Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 30.000,00** (trinta mil reais), para reforço das dotações vigentes:

02 06 01	GABINETE DO SECRETARIO MUN. DE OBRAS		
698	15.122.2008.2034.0015	Manutenção de Serviços Administrativos Gerais - Semosp	30.000,00
	3.3.90.93.00	Indenizações e Restituições	
	F.R. Grupo: 0 2 14		
2	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente		
002	975	CONV.045/2010/ASJUR/DEOSP-RO	

**Art. 2º** Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º, serão utilizados recur-

sos provenientes da anulação em igual valor das dotações vigentes:

02 09 01	GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO		
644	23.695.1020.1134.1134	Construção Abrigo para Moto Táxi	-30.000,00
	4.4.90.51.00	Obras e Instalações	
	F.R. Grupo: 0 2 14		
2	Recursos de Outras Fontes - Exercício Corrente		
002	975	CONV.045/2010/ASJUR/DEOSP-RO	

**Art. 3º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de agosto de 2011.

**JOSÉ DE ABREU BIANCO**  
Prefeito Municipal

### AVISO DE CANCELAMENTO

**AVISO DE CANCELAMENTO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PREGAO ELETRONICO Nº 004/11 REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4961/SEMUSA/11**

A **PREFEITURA MUNICIPAL**, de Ji-Paraná, por intermédio da sua Presidente, torna público para conhecimento dos interessados, que o procedimento licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico 004/11**, referente Processo Administrativo nº 4961/SEMUSA/11, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ORTOPÉDICO PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL**, por motivos técnicos administrativos, **CANCELAMOS** o procedimento licitatório..

Ji-Paraná, 09 de Agosto de 2011

**NOEMI BRIZOLA**  
Presidente  
Decreto nº 15819/GAB/PMJP/11

### ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ  
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2.011 - CGM DE 11/04/2.011

#### REFERÊNCIA:

- PROCESSO Nº. 1-2552/2.011.
- PREGÃO: 012/CPL/PMJP/2.011.
- OBJETO: MASSA E EMULSÃO ALFÁLTICA.
- DATA DO PREGÃO: 01/04/2.011.

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Empresa	Classificação
				V. Unit	Única
1	MASSA ASFÁLTICA - PMF - INCLUSIVE EMULSÃO	Ton.	2.000	269,00	1
2	EMULSÃO ASFÁLTICA - RM 1C PARA PINTURA DE LIGAÇÃO	Lts.	28.000	2,70	1

Empresa: Engeaço Indústrias Metálicas e Construções Civas Ltda

MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA  
CAD. 12.349

ADHEMAR DA COSTA SALLES  
Controlador Geral do Município  
Dec. 12.751/GAB/PMJP/09

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ  
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 005/2.011- CGM DE 11/04/2.011**

REFERÊNCIA:

- PROCESSO Nº. 1-15758/2.010.
- PREGÃO: 013/11-CPL/PMJP/RO.
- OBJETO: TUBOS DE CONCRETO.
- DATA DO PREGÃO: 05/04/2.011.

ANEXO I

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Empresa	Classificação
				V. Unit	
1	TUBOS DE CONCRETO POROSO Ø 0,20m (PARA DRENO)	Unid.	300	27,00	1
2	TUBOS DE CONCRETO Ø 0,40m - tipo CA 1	Unid.	650	46,00	2
3	TUBOS DE CONCRETO Ø 0,60m - tipo CA 1	Unid.	850	93,00	1
4	TUBOS DE CONCRETO Ø 0,80m - tipo CA 1	Unid.	850	131,00	1
5	TUBOS DE CONCRETO Ø 1,00m - tipo CA 2	Unid.	500	269,00	1
6	TUBOS DE CONCRETO Ø 1,20m - tipo CA 2	Unid.	50	389,00	1

FIRMA 01 - C.R.V. CONSTRUTORA LTDA-ME

FIRMA 02 - AVELINO & AVELINO FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E CIMENTO LTDA-ME

MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA  
CAD. 12.349

ADHEMAR DA COSTA SALLES  
Controlador Geral do Município  
Dec.nº 12751/GAB/PMJ P/09



## Diário Oficial DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado pela Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001, para a publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: **Secretaria Municipal de Administração**  
Realização: **Departamento de Comunicação Social**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ  
CNPJ: 04.092.672/0001-25

End. Av. Dois de Abril, 1701 (Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO  
E-mail: [decom@ji-parana.ro.gov.br](mailto:decom@ji-parana.ro.gov.br)  
Página eletrônica: [www.ji-parana.ro.gov.br](http://www.ji-parana.ro.gov.br)

*Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues ao Decom - Departamento de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas do dia anterior.*

**José de Abreu Bianco**  
Prefeito

**José Otonio Lima Silva**  
Vice-Prefeito

**Noemi Brisola Ocampos**  
Chefe de Gabinete

**Armando Reigota Ferreira Filho**  
Procurador-Geral do Município

**Adhemar da Costa Salles**  
Controlador Geral do Município

**Evandro Cordeiro Muniz**  
Secretário Municipal de Administração

**Reinaldo Pereira de Andrade**  
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente

**Cleberson Jair Patrício de Oliveira**  
Secretário de Esporte

**Washington Roberto Nascimento**  
Secretário de Fazenda

**Maria Sônia Grande Reigota Ferreira**  
Secretária de Ação Social

**Abrahim Merino Chamma**  
Secretário Municipal de Saúde

**Assis Canuto**  
Sec. de Obras e Serv. Públicos

**José Vanderlei Nunes Fernandes**  
Secretário de Educação

**Arnaldo Egídio Bianco**  
Secretário de Desenvolvimento Econômico

**Marcelo Aparecido de Oliveira**  
Secretário de Governo

**Marion Disney da Silva Melo**  
Presidente da EMTU

**Regina Maria Malta da Silva Vilas Boas**  
Presidenta da Fundação Cultural de Ji-Paraná

**Silvia Cristina Amancio Chagas**  
Diretora Dpto. de Comunicação Social

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ  
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2.011 - CGM DE 14/04/2.011**

## REFERÊNCIA:

- PROCESSO Nº. 1-634/2.011.
- PREGÃO: 002/SAÚDE/11/CPL/PMJP/RO.
- OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO/EXPEDIENTE.
- DATA DO PREGÃO: 31/03/2.011.

## ANEXO I

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Marca	Firma 1	Firma 2	Firma 3	Firma 4	Classificação
					V. Unit	V. Unit	V. Unit	V. Unit	
1	Almofada p/ carimbo c/tinta azul	Unid.	24	JAPAN	1,65				1
2	Apontador de lápis em metal tamanho grande	Unid	36	LEO				0,59	4
3	Borracha branca média	Unid	60	RED BOR	0,11				1
4	Caneta esferográfica azul ,caixa c/50 unid.	Cx.	120	INJ PEN		23,30			2
5	Caneta esferográfica preta caixa c/50 unid.	Cx	60	INJ PEN		23,30			2
6	Caneta esferográfica vermelha c/50 unid.	Cx	24	INJ PEN		23,30			2
7	Clips niquelado 2/0 caixa c/50 unidades	Cx	120	CHAPARRAU	0,74				1
8	Clips niquelado 3/0 caixa c/50 unidades	Cx	120	CHAPARRAU		1,27			2
9	Clips niquelado 4/0 caixa c/30 unidades	Cx	120	CHAPARRAU		1,27			2
10	Clips niquelado 6/0 caixa c/30 unidades	Cx	120	CHAPARRAU	1,28				1
11	Clips niquelado 8/0 caixa c/30 unidades	Cx	120	CHAPARRAU		1,75			2
12	Cola branca tubo de 90 gramas.	Unid	180	FRAMA		1,59			2
13	Corretivo a base d'água 18 ml.	Unid	120	FRAMA		0,59			2
14	Destaca texto cor amarela	Unid	192	LYKE		0,72			2
15	Destaca texto cor verde	Unid	192	LYKE		0,72			2
16	Envelope pardo grande 31x 41 cm	Unid	240	FORONI	0,16				1
17	Envelope pardo médio 220 x 335 cm	Unid	240	FORONI	0,11				1
18	Fita adesiva transparente larga 48 mm x 45 mts.	Unid	240	ADELBRAS		1,69			2
19	Fita p/impressora Epson FX 2180	Unid	12	COLOR PRINT		9,00			2
20	Grampeador Grande metal mínimo 15 cm c/capacidade 50 folhas	Unid	12	CIS			23,00		3
21	Grampeador Pequeno metal 10 cm	Unid	12	CONCEPT	5,53				1
22	Grampo p/grampeador 26/6 cx. c/ 5000 unidades.	Unid	204	G. LINE		2,00			2
23	Lápis preto nº 02 c/ ponta	Unid	240	TING		0,16			2
24	Livro Ata c/100 folhas	Unid	48	TILIBRA		5,54			2
25	Livro Ata c/200 folhas	Unid	48	FORONI				8,84	4
26	Livro Ata c/50 folhas	Unid	120	SÃO DOMINGUES				3,40	4
27	Papel carbono caixa c/ 100 folhas 21x29 cm	Cx	24	CJ				13,00	4
28	Papel sulfite A 4 210 x 297 c/500 folhas	Resma	600	COPIMAX	11,00				1
29	Pincel atômico azul caixa c/ 12 unidades	Cx	12	LEONORA				11,50	4
30	Pincel atômico preto caixa c/ 12 unidades	Cx	12	LEONORA				11,50	4
31	Pincel atômico verde caixa c/ 12 unidades	Cx	12	LEONORA				11,50	4
32	Pincel atômico vermelho caixa c/ 12 unidades	Cx	12	LEONORA				11,50	4
33	Régua de plástico de 30 cm	Unid	24	WALLEU		0,22			2
34	Tinta azul p/carimbo	Unid.	36	JAPAN		1,20			2

## ANEXO II

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Marca	Firma 1	Firma 2	Firma 3	Firma 4	Total
					V. Unit	V. Unit	V. Unit	V. Unit	
1	Cartucho de tinta p/impressora HP 2360 tinta preta(original) c/selo HP.	Unid	60	HP		41,40			2
2	Cartucho de tinta p/impressora HP 3320 tinta preta(original) c/selo HP.	Unid	72	HP				39,80	4
3	Cartucho de tinta p/impressora HP 3550 tinta colorida (original). c/selo HP	Unid	72	HP		59,00			2
4	Cartucho de tinta p/impressora HP 3550 tinta preta (original) c/selo HP	Unid	72	HP		38,40			2
5	Cartucho de tinta p/impressora HP 3920 tinta preta(original) c/selo HP.	Unid	48	HP		41,40			2
6	Cartucho p/impressora HP Laser Jet P 2035	Unid	24	HP				200,00	4
7	Cartucho p/impressora HP Laser jet 1018 preta	Unid	12	HP				152,00	4
8	Cartucho tinta impressora Z 603 tinta colorida (original) c/selo HP	Unid	36	LEXMARK		73,00			2
9	Cartucho tinta p/impressora Z 603 tinta preta (original) c/selo HP	Unid	36	LEX				70,00	4
10	Cartucho tinta p/impressora HP 2360 tinta colorida(original) c/selo HP	Unid	60	HP		41,40			2
11	Cartucho tinta p/impressora HP 3320 tinta colorida(original) c/selo HP	Unid	72	HP		59,00			2
12	Cartucho tinta p/impressora HP 3920 tinta colorida(original) c/selo HP	Unid	48	HP		47,00			2
13	Cartucho tinta p/impressora HP 6615 tinta colorida (original) c/selo HP	Unid	36	HP		110,00			2
14	Cartucho trinta p/impressora HP 6615 tinta preta (original) c/selo HP	Unid	36	HP		59,00			2
15	Recarga de tinta cartucho HP 2360 colorida	Recarga	60	SVC		17,00			2
16	Recarga de tinta cartucho HP 2360 preta	Recarga	60	SVC		14,00			2
17	Recarga de tinta cartucho HP 3320 colorida	Recarga	60	SVC		17,00			2
18	Recarga de tinta cartucho HP 3320 preta	Recarga	60	SVC		14,00			2
19	Recarga de tinta cartucho HP 3550 colorida	Recarga	60	SVC		17,00			2
20	Recarga de tinta cartucho HP 3550 preta	Recarga	60	SVC		14,00			2
21	Recarga de tinta cartucho HP 3920 colorida	Recarga	60	SVC		17,00			2



22	Recarga de tinta cartucho HP 3920 preta	Recarga	60	SVC		14,00			2
23	Recarga de tinta cartucho HP 6615 colorida	Recarga	60	SVC		22,00			2
24	Recarga de tinta cartucho HP 6615 preta	Recarga	60	SVC		22,00			2
25	Recarga de tinta cartucho HP Z 603 colorida	Recarga	60	SVC		22,00			2
26	Recarga de tinta cartucho HP Z 603 preta	Recarga	60	SVC		19,00			2
27	Tonner p/impressora HP Laser jet 1018 preta	Unid	12	JP			69,00		3
28	Tonner p/impressora HP Laser Jet P 2035	Unid	12	JP			69,00		3

## ANEXO III

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Marca	Firma 1	Firma 2	Firma 3	Firma 4	Total
					V. Unit	V. Unit	V. Unit	V. Unit	
1	Bateria para aparelho de glicose DL 2032	Unid	60	DURACEL			27,00		3
2	Pilha Alcalina AA média pac 4 unidades 1,5 volts	Pact	36	BIC	5,00				1
3	Pilha Alcalina AAA pequena pac 4 unid. 1,5 volts	Pact	36	TILIBRA		1,50			2
4	Pilha Alcalina CRL 14 média pacote c/ 02 unid.	Pact	120	EVEREADY			7,50		3

Firma 01: SOCIBRA DISTRIBUIDORA LTDA

Firma 02: C. H. DE OLIVEIRA-ME

Firma 03: N &amp; N DUARTE LTDA-ME

Firma 04: CARAJA LTDA-ME

MARILIA PIRES DE OLIVEIRA  
Cad. 12.349ANGELA M. C. B. GUIMARÃES  
Assessora Jurídica da CGM  
Dec. 12.906/GAB/PMJP/2009

ADHEMAR DA COSTA SALLES

Controlador Geral do Município  
Dec. 12.751/GAB/PMJP/2009ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ  
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIOANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 007/2.011 - CGM DE 19/04/2.011

## REFERÊNCIA:

- PROCESSO Nº. 1-294/2.011, 1-293/2.011 e 1-292/2.011 - SEMAD
- PREGÃO: 011/2.011/CPL/PMJP/RO.
- OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, GÊNEOS ALIMENTÍCIOS E OUTROS)
- DATA DO PREGÃO: 25/03/2.011.

## ANEXO I

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Marca	Firma 1	Firma 2	Firma 3	Firma 4	Classificação
					V. Unit	V. Unit	V. Unit	V. Unit	
1	Almofada para carimbo nº 3, cor azul	und.	20	Japan			1,60		3
2	Almofada para carimbo nº 4, cor preta	und.	10	Japan	2,50				1
3	Bandeja – Porta documentos em acrílico	und.	7	Acrinil				8,50	4
4	Borracha duas cores simples cx com 60 unidades	cx	4	Red bor			10,00		3
5	Colchete nº 08	cx	500	ACC				2,49	4
6	Colchetes nº 09, caixa com 72 unidades	cx	250	Chaparral			2,80		3
7	Colchete nº 15 caixa com 72 unidades	cx	150	Chaparral			6,70		3
8	Caneta esferográfica de primeira qualidade, composição(resina termo plástica , tinta a base de corantes orgânicos e solventes , porta latão, esfera de tungstênio, sextavada.) vermelha	cx	30	Bic				25,30	4
9	Caneta esferográfica de primeira qualidade, composição(resina term oplástica , tinta a base de corantes orgânicos e solventes , porta latão, esfera de tungstênio, sextavada.) cor azul	cx	30	Bic				25,30	4
10	Caneta esferográfica de primeira qualidade, composição(resina termo plástica , tinta a base de corantes orgânicos e solventes, porta latão, esfera de tungstênio, sextavada.) preta	cx	20	Bic				25,30	4
11	Clips niquelado 2/0 caixa com 100 unidades	cx	250	Chaparral	1,30				1
12	Clips niquelado 3/0 caixa com 50 unidades	cx	150	Chaparral	1,20				1
13	Clips niquelado 8/0 caixa com 25 unidades	cx	80	Chaparral	1,45				1
14	Caneta marca texto cores variadas	und.	200	Like	0,75				1
15	Corretivo a base d água caixa com 12 frascos	cx	20	Max	7,00				1
16	Envelope ½ saco Kraft 176x250 cm – caixa com 250 unidade.	cx	25	Foroni			14,37		3
17	Envelope pardo em papel Kraft tamanho 24x34 cm. Cx. Com 250 und	cx	30	Foroni			23,00		3
18	Fita adesiva transparente larga 48mm x50m – 1º qualidade	rl	200	Adelbras	1,60				1
19	Grampeador metálico reforçado – grampo 26/6	und.	50	Grampiline	8,60				1
20	Grampo para grampeador 26/6 - cx. Com 5.000 unidades.	cx	100	Grampilirne	2,80				1
21	Papel sulfite A4 - 75g/m² - 210x297mm –cx. com 10 resmas de 500 fl	cx	350	Copimax			112,00		3
22	Perfurador de papel com 02 furos reforçado tamanho grande	und.	30	Adec	38,00				1
23	Tesoura pequena com ponta	und.	20	Frama	1,40				1
24	Tinta para carimbo cor preta	cx	10	Japan			14,50		3

25	Bobina para fax 30 mts	rl	100	Gob	3,50				1
26	Caderno protocolo com 100 fls	und.	100	S. Domingos	3,70				1
27	Pasta suspensa marmorizada com utensílios	und.	5.000	Frama	1,00				1
28	Caixa Arquivo morto Polionda	und.	8.000	Polibras	2,50				1
29	Lápis Preto cx com 144 und.	cx	50	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L
30	Estilete lamina estreita	und.	15	Goler	0,70				1
31	Apontador de lápis em metal cx. Com 24 unidades	cx	5	Tris			13,50		3
32	Cola branca 90 gr cx com 12 frascos	cx	30	Delta			7,50		3
33	Extrator de grampo em material inox, tipo espátula	un	100	Japan	0,70				1

## ANEXO II

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Marca	Firma 1	Firma 2	Firma 3	Firma 4	Total
					V. Unit	V. Unit	V. Unit	V. Unit	
1	Cartucho de tinta HP 840 preto/remanufaturado	Und.	100	Ecológico	20,00				1
2	Cartucho de tinta HP 840 colorido/remanufaturado	Und	50	Ecológico	32,00				1
3	Tonner HP Laser Jet 1200/remanufaturado	Und	100	Ecológico	47,00				1
4	Tonner HP Laser Jet 1022/remanufaturado	Und	200	Ecológico	55,00				1
5	Tonner HP Laser Jet 1300/remanufaturado	Und	50	Ecológico	55,00				1

## ANEXO III

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Marca	Firma 1	Firma 2	Firma 3	Firma 4	Total
					V. Unit	V. Unit	V. Unit	V. Unit	
1	Café torrado e moído embalado a vácuo, com selo de pureza ABIC primeira qualidade – Fd. com 5kg	fd	200	Comodoro				54,00	4
2	Açúcar cristal 2x1 – Fd. 30 kg	fd	150	Barralcool		73,30			2
3	Chá mate 24x200gr	cx	30	Zaeli				52,00	4
4	Pano de algodão duplo, tipo saco branco para limpeza de chão.	und.	150	Matins			2,50		3
5	Pano de algodão para copa/cozinha tamanho oficial	und.	25	Martins			1,50		3
6	Garrafa térmica de 1 litro com bomba cor lisa	und.	20	Invicta			25,00		3
7	Fósforo de primeira qualidade mç com 10 (dez) caixinhas.	mç	10	Zebra			1,55		3
8	Lanterna com revestimento em plástico reforçado capacidade para 03 pilhas grande	und.	3	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L
9	Copo descartável material reforçado para água – 2500 x 180 ml	cx	130	Totalplast			44,50		3
10	Copo descartável em material reforçado para café – 5000 x 50 ml	cx	100	Totalplast			45,00		3
11	Caneco em alumínio com cabo de madeira reforçado cap. 04 lt	und.	5	ABC		28,50			2
12	Caneco em alumínio com cabo de madeira reforçado cap. 02 lt	und.	3	ABC		19,65			2
13	Garrafa térmica para café com bomba 1,5 lts. Cor lisa	und.	15	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L
14	Bandeja em material tipo inox tam. 60cm comprimento x 30 cm de largura.	und.	6	Invicta				88,00	4
15	Torneira plástica para bebedouro	und.	20	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L
16	Água sanitária primeira qualidade 12x1	cx	50	Alvejax		14,27			2
17	Saco plástico para lixo de 15 litros pct com 10 unidades	pct	200	Incopal			0,47		3
18	Saco plástico para lixo de 50 litros pct com 10 unidades	pct	150	Incopal			0,53		3
19	Saco plástico reforçado leitoso 100 litros pct com 5 unidades	Pct	250	Incopal			0,53		3
20	Rodo cabo revestido com borracha dupla tamanho médio	und.	30	Incavas		5,30			2
21	Sabão em pó 24 x 500gr de primeira qualidade	cx	30	Q.lar			23,00		3
22	Esponja de aço 14x1 de primeira qualidade	fd	30	Q.lar			12,30		3
23	Soda cáustica pote de 1 KG	kg	20	Politriz		8,00			2
24	Lixeira plástica simples capacidade 9 litros	und.	25	Plasvale			2,80		3
25	Papel higiênico macio cor branco / Rolo de 60 mts- 64x1	fd	180	Mili			52,00		3
26	Álcool para uso domestico 12x1	cx	50	Coperalcool		45,00			2
27	Desodorizador de ar spray 440 ml Aroma diversos	fr	50	No ar		5,00			2
28	Sabonete 90 gr de primeira qualidade	dz	30	Cass		6,80			2
29	Detergente líquido aroma neutro – 12x 500 ml	cx	30	Q.lar			9,00		3
30	Esponja para lavar louça dupla face	und.	100	Brilhus		0,36			2
31	Cera líquida incolor de primeira qualidade 12x750ml	cx	20	Bravo				23,70	4
32	Flanela para limpeza tamanho único	und.	50	Martins			1,55		2
33	Balde em plástico reforçado 20 litros	und.	50	Plasnew		7,50			2
34	Vassoura de nylon macia com cabo revestido	und.	50	Carvalho			3,90		3
35	Vassoura de piaçava com cabo revestido	unid.	50	Carvalho			3,90		3
36	Sabão em barra 50x1	cx	10	Smuff		29,90			2
37	Limpa alumínio 12x 500ml	cx	20	Qbel				18,80	4
38	Produto para limpeza pesada 500 ml	fr	50	Q.lar			2,90		3
39	Desinfetante concentrado 1ª qualidade aroma Eucalipto- gl .02 lts	gl	250	Q. Bel			3,40		3
40	Produto inseticida mata inseto(barata) – Spray	fr	20	Bombрил		5,50			2
41	Produto limpa vidro 500ml	fr	20	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L
42	Produto mata barata tipo isca com suporte adesivado com 06 unidades	cx	15	SBP				30,00	4
43	Lixeira plástica com tampa tamanho grande capacidade 62 a 97 litros	unid.	20	Plasvale			24,00		3
44	Pá com cabo longo (para lixo doméstico)	unid.	50	Shangri-la			3,80		3
45	Desodorizador para vaso sanitário c suporte reforçado aroma diversos.	unid.	50	privax		2,10			2
46	Refil para desodorizador de vaso sanitário Aroma diversos	unid.	100	Fleur		1,45			2
47	Rodo de madeira borracha dupla com cabo- tam. Grande	und.	15	Carvalho			7,50		3
48	Luva de borracha cano longo cor : verde e amarelo tam.P e M	Par	100	latin latex			2,10		3
49	Pilha para lanterna tamanho grande	cx	3	Eveready				24,00	4
50	Pilha para controle remoto (ap. de ar condicionado) tam. Pequeno	cx	3	Eveready				24,00	4

Firma 01: L. FERREIRA  
 Firma 02: NOVIDADES  
 Firma 03: SOCIBRA  
 Firma 04: N & N DUARTE

MARILIA PIRES DE OLIVEIRA  
 Cad. 12.349

ANGELA M. C. B. GUIMARÃES  
 Assessora Jurídica da CGM  
 Dec. 12.906/GABI/PMJPI/2009

VIVALDO PINTO ZEFERINO  
 Controlador Técnico/CGM  
 Dec. 12.907/GABI/PMJPI/2009

ESTADO DE RONDÔNIA  
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ  
 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2.011- CGM DE 26/04/2.011**

REFERÊNCIA:

- PROCESSO Nº. 1-2992/2.011-SEMOSP.
- PREGÃO: 014/11-CPL/PMJP/RO.
- OBJETO: PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES.
- DATA DO PREGÃO: 05/04/2.011.

ANEXO I

Itens	Produtos	Und.	Marca	Consumo Estimado	Firma 01	Firma 02	Firma 03	Firma 04	Firma 05	Classificação
1	CÂMARA DE AR 17.5.25 P/ MOTONIVELADORA MOD. 150 B - FIATALLIS	UND.	JAPURÁ	12				175,00		4
2	CÂMARA DE AR 20.5.25 P/ PÁ CARREGADEIRA MOD. 140	UND.	JAPURÁ	4				235,00		4
3	CÂMARA DE AR 14X24 P/ MOTONIVELADORA NEW HOLLAND	UND.	JAPURÁ	12				140,00		4
4	CÂMARA DE AR 1.000X20 P/ CAMINHÕES BASCULANTES	UND.	JAPURÁ	38				49,00		4
5	PROTETORES 1.000X20 P/ CAMINHÕES BASCULANTE	UND.	ZANAFLEX	38				22,00		4
6	PNEU BORRACHUDO - 20.5.25 16 LONAS P/ PÁ CARREGADEIRA 140	UND.	FIRESTONE	4				4300,00		4
7	PNEU BORRACHUDO - 1.000X20 P/ CAMINHÕES BASCULANTES	UND.	FIRESTONE	28				650,00		4
8	PNEU BORRACHUDO 275.80.2205 P/ CAMINHÕES CARROCERIA	UND.	FIRESTONE	16				1005,00		4
9	PNEU LISO 1.000X20 PARA CAMINHÕES BASCULANTES	UND.	PIRELLI	10		650,00				2
10	PNEUS 17.5.25 - 16 LONAS P/ MOTONIVELADORA 105 FIATALLIS	UND.	FIRESTONE	6				2480,00		4
11	PNEUS 1.400X24 - 16 LONAS P/ MOTONIVELADORA NEW HOLLAND	UND.	FIRESTONE	10				1760,00		4
12	PNEU 175.25 - 16 LONAS P/ PÁ CARREGADEIRA W-180	UND.	FIRESTONE	4				2450,00		4

Firma 01: PEMAZA S/A  
 Firma 02: FOX PNEUS LTDA  
 Firma 03: KM PNEUS LTDA  
 Firma 04: JAPURÁ PNEUS LTDA  
 Firma 05: COMERCIAL E & R DE AUTO P. LTDA

MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA  
 CAD. 12.349

ANGELA M.B. GUIMARÃES  
 Assessora Jurídica da CGM  
 Dec. 12.906/GABI/PMJPI/2009

ADHEMAR DA COSTA SALLES  
 Controlador Geral do Município  
 Dec. 12.751/GABI/PMJPI/2009

ESTADO DE RONDÔNIA  
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ  
 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009/2.011 - CGM DE 26/04/2.011**

REFERÊNCIA:

- PROCESSO Nº. 1-21352/2.010- SEMUSA.
- PREGÃO: 04/CPL/SAÚDE/11.
- OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEOS ALIMENTÍCIOS E OUTROS)
- DATA DO PREGÃO: 14/04/2.011.

ANEXO I

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Marca	Firma 1	Firma 2	Classificação
					V. Unit	V. Unit	
1	Açúcar pct de 02 kg (4 pct por cesta)	pct	400	Itamarati		3,90	2
2	Alho (300g por cesta)	kg	30	Região		12,80	2

3	Arroz tipo 1, pct c/ 5kg (2 pct por cesta)	pct	200	Bernardo		8,90	2
4	Café moído pct 1kg (2 pct por cesta)	pct	200	Comodoro		10,78	2
5	Cebola (1kg por cesta)	kg	100	S/L	S/L	S/L	S/L
6	Charque (2kg por cesta)	kg	200	Roma		13,90	2
7	Extrato de tomate c/ 190 gr (2 latas por cesta)	lta	200	Quero	1,20		1
8	Farinha de trigo, pct de 1kg ( 1 pct por cesta)	kg	100	Lunar	1,80		1
9	Feijão, pct de 1kg (3 kg por ceta)	kg	300	Sta. Olga		3,00	2
10	Fubá, pct de 1kg (1kg por cesta)	kg	100	Qdelícia	1,70		1
11	Leite em pó, pct de 1kg (3kg por cesta)	kg	300	Marilú		13,40	2
12	Macarrão espaguete pct de 500 gr ( 3 pct por cesra)	kg	300	S/L	S/L	S/L	S/L
13	Neston lata de 500gr (2 latas por cesta)	lta	200	Nestle	9,50		1
14	óleo de soja, lata de 980 ml (3 latas por cesta)	lta	300	Soya		2,65	2
15	Ovos branco ou vermelho (3 dz por cesta)	dz	300	S/L	S/L	S/L	S/L
16	Rapadura de cana de açúcar (1 barra por cesta)	Barra	100	S/L	S/L	S/L	S/L
17	Sal refinado pct de 01 kg (1 pct por cesta)	kg	100	União		1,10	2

## ANEXO II

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Marca	Firma 1	Firma 2	Total
					V. Unit	V. Unit	
1	Copo descartavel para agua de 108ml, cx com 1.000 unidades	cx	10	Copobras		20,68	2

## ANEXO III

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Marca	Firma 1	Firma 2	Total
					V. Unit	V. Unit	
1	Papel sulfite A4	Resma	5	Chamex		13,00	2

## ANEXO IV

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Marca	Firma 1	Firma 2	Total
					V. Unit	V. Unit	
1	Tipagem sanguinea A, B, D	kit	10	S/L	S/L	S/L	S/L
2	VDRL	kit	10	S/L	S/L	S/L	S/L

## ANEXO V

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Marca	Firma 1	Firma 2	Total
					V. Unit	V. Unit	
1	Cartucho para impressora jato de tinta HP Deskjet 2360, colorido, original com selo da HP	Und.	10	HP		65,00	2
2	Cartucho para impressora jato de tinta HP Deskjet 2360, preto, original com selo da HP	Und.	10	HP		58,00	2

## ANEXO VI

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Marca	Firma 1	Firma 2	Total
					V. Unit	V. Unit	
1	Papel higiênico, rolo com 30 metros fardo com 48 rolos	Fardo	5	Deluxe	19,00		1

OBS: S/L = SEM LANCE, Conforme Quadro da CPL, fls. 187 às 200.

Firma 01: NOVIDADES

Firma 02: N &amp; N DUARTE

MARILIA PIRES DE OLIVEIRA  
Cad. 12.349ANGELA M. C. B. GUIMARÃES  
Assessora Jurídica da CGM  
Dec. 12.906/GAB/PMJP/2009

ADHEMAR DA COSTA SALLES

Controlador Geral do Município  
Dec. 12.0517/GAB/PMJP/2009

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ  
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2.010- CGM DE 03/11/2.010

## REFERÊNCIA:

- PROCESSO Nº. 13385/2.010.
- PREGÃO: 031-CPL/PMJP/2.010.
- OBJETO: MATERIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE COPA E COZINHA.
- DATA DO PREGÃO: 22/10/2.010.

## ANEXO I

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Marca	Firma 01	Firma 02	TOTAL	Classificação
1	Feijão carioca	Kg	4464	Brasileirinho		4,00	17.936,00	2
2	Beterraba	Kg	150	Região		1,50	225,00	2
3	Vagem	Kg	744	Região		S/L	S/L	S/L
4	Leite integral tipo A de 1ª qualidade em embalagem tetra park de 01 litro	Lt	14.880	S/M		1,90	28.272,00	2
5	Leite desnatado tipo A de 1ª qualidade em embalagem tetra park de 01 litro	Lt	558	S/M		1,90	1.060,20	2
							47.493,20	

## ANEXO II

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Marca	Firma 01	Firma 02	TOTAL	Classificação
1	Copo descartavel c/ tampa 100ml	Pct	45	Copaza	6,15		276,75	1
2	Copo descartavel s/ tampa 200ml	Pct	9300	Copozan	2,00		18.600,00	1
3	Copo descartavel c/ tampa 200ml	Pct	9300	Copozan	4,40		40.920,00	1
4	Copo descartavel c/ tampa 300ml	Pct	9300	Copozan	9,50		88.350,00	1
5	Copo descartavel s/ tampa 300ml	Pct	9300	Copozan	S/L	S/L	S/L	1
6	Copo descartavel c/ tampa 500ml	Pct	9300	Copaza	11,00		102.300,00	1
7	Saco Plástico cristal cap. 10 kg	Kg	279	Acreplast		13,15	3.668,85	2
8	Filme Plástico	Rolo	465	Kentinha	S/L	S/L	S/L	S/L
9	Pote descartavel c/ tampa 1.500ml	Pct	465	Copaza	14,90		6.928,50	1
							261.044,10	

OBS: S/L = SEM LANCE, Conforme Quadro da CPL, fls. 144/145  
S/M= SEM MARCA

Firma 01: Novidades Comercio e Representações Ltda  
Firma 02: Jeeda Coml. Dist. De Alimentos Ltda

ADHEMAR DA COSTA SALLES  
Controlador Geral do Município  
Dec. 12.751/GAB/PMJP/2009

IRANEIDE MARIA DOS SANTOS  
CAD. 1861-0

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ  
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2.010- CGM DE 09/11/2.010

## REFERÊNCIA:

- PROCESSO Nº. 1-15467/2.010.
- PREGÃO: 029-CPL/PMJP/2.010.
- OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO/EXPEDIENTE.
- DATA DO PREGÃO: 14/10/2.010.

## ANEXO I

Itens	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	Almofada para carimbo azul tamanho médio	Und	10	S/M	2,60	26,00
2	Almofada para carimbo preta tamanho médio	Und	4	S/M	2,60	10,40
3	Alfinete para mapa amarelo	Cx	17	S/M	2,50	42,50
4	Alfinete para mapa azul	Cx	19	S/M	2,50	47,50
5	Alfinete para mapa branco	Cx	12	S/M	2,50	30,00



6	Alfinete para mapa laranja	Cx	13	S/M	2,50	32,50
7	Alfinete para mapa preto	Cx	11	S/M	2,50	27,50
8	Alfinete para mapa verde	Cx	13	S/M	2,50	32,50
9	Alfinete para mapa vermelho	Cx	17	S/M	2,50	42,50
10	Agenda telefônica	Und	7	S/M	12,50	87,50
11	Apontador acrílico	Und	140	S/M	0,30	42,00
12	Barbante de algodão branco	Rolo	6	S/M	9,00	54,00
13	Bobina para maquina calculadora	Und	12	S/M	0,80	9,60
14	Borracha para caneta dois lados cx c/ 20 unidades	Cx	6	S/M	8,50	51,00
15	Borracha branca com vinil cx c/ 20 unidades	Cx	33	S/M	6,50	214,50
16	Caderneta pautada de 12x17 cm	Und	55	S/M	1,50	82,50
17	Caderno capa dura 96 folhas pautadas	Und	13	S/M	2,10	27,30
18	Caixa de arquivo montavel (plástico)	Und	153	S/M	2,80	428,40
19	Caixa para correspondência (bandeja) 3 andares	Und	6	S/M	31,00	186,00
20	Caneta esferográfica vermelha cx c/ 50 unidades	Cx	6	S/M	19,00	114,00
21	Caneta esferográfica preta cx c/ 50 unidades	Cx	26	S/M	19,00	494,00
22	Caneta esferográfica azul cx c/ 50 unidades	Cx	38	S/M	19,00	722,00
23	Caneta marca texto fluorescente cx c/ 12 unidades	Cx	8	S/M	11,00	88,00
24	Caneta para flips Sharp azul cx c/ 12 unidades	Cx	2	S/M	S/L	0,00
25	Caneta para Flips Sharp preta cx c/ 12unidades	Cx	2	S/M	S/L	0,00
26	Caneta para Flips Sharp vermelha cx c/ 12 unidades	Cx	2	S/M	S/L	0,00
27	Cartolina cores variadas	Folha	180	S/M	S/L	0,00
28	Clips nº 02	Cx	60	S/M	1,40	84,00
29	Clips nº 04	Cx	92	S/M	1,25	115,00
30	Clips nº 06	Cx	82	S/M	S/L	0,00
31	Clips nº 08	Cx	57	S/M	1,40	79,80
32	Cola branca para papel 90 g	Tube	110	S/M	0,85	93,50
33	Cola para isopor transparente 70 g	Und	10	S/M	1,40	14,00
34	Colchetes nº 15 cx c/ 72 unidades	Cx	7	S/M	8,00	56,00
35	Corretivo a base d'agua	Und	60	S/M	0,60	36,00
36	Envelope de papel 310x410 cm pardo	Und	450	S/M	0,30	135,00
37	Envelope de papel pardo para oficio	Und	1050	S/M	0,11	115,50
38	Estilete	Und	5	S/M	0,90	4,50
39	Etiqueta de preço 22x15 mm	Cx	17	S/M	7,10	120,70
40	Etiqueta para impressora a lazer Ink Jet (A4 210 x 297 mm)	Cx	17	S/M	31,00	527,00
41	Extrator de grampo cromado	Und	13	S/M	S/L	0,00
42	Fita adesiva transparente	Rolo	280	S/M	0,75	210,00
43	Fita adesiva transparente larga	Rolo	565	S/M	1,85	1045,25
44	Formulário contínuo com 02 vias	Cx	3	S/M	82,00	246,00
45	Formulário contínuo com gramatura 03 vias	Cx	5	S/M	91,00	455,00
46	Grampeador grande 26/06	Und	10	S/M	9,80	98,00
47	Grafite nº 07	Cx	18	S/M	0,35	6,30
48	Grampo de metal para grampeador 26/06	Cx	45	S/M	3,10	139,50
49	Lápis preto nº 02 cx com 122 unidades	Cx	25	S/M	22,00	550,00
50	Liga para fixar dinheiro	Cx	325	S/M	S/L	0,00
51	Livro ata com 100 folhas	Und	26	S/M	6,80	176,80
52	Livro ata com 50 folhas	Und	14	S/M	4,30	60,20
53	Livro de protocolo de correspondência	Und	11	S/M	3,80	41,80
54	Molha dedo 20 g	Und	79	S/M	2,70	213,30
55	Papel almaço com pauta resma	Resma	60	S/M	21,00	1.260,00
56	Papel carbono A4 21x29,7 cx c/ 100 unidades	Und	12	S/M	20,00	240,00
57	Papel madeira craft	Folhas	102	S/M	0,28	28,56
58	Papel quadriculado para croqui	Resma	40	S/M	3,20	128,00
59	Papel sulfite A4	Resma	233	S/M	12,00	2796,00
60	Pasta A-Z dorso estreito	Und	40	S/M	3,80	152,00
61	Pasta A-Z dorso largo	Und	60	S/M	3,80	228,00
62	Papel branco p fleep sharp	Bloco	7	S/M	40,00	280,00
63	Pasta com ferragem 23x24 cm	Und	12	S/M	1,20	14,40
64	Pasta suspensa com ferragem	Und	350	S/M	S/L	0,00
65	Pasta de plástico com elástico	Und	335	S/M	S/L	0,00
66	Pasta polianda 25,0x34,0x3,5 cm	Und	50	S/M	S/L	0,00
67	Pasta polianda 25,0x34,0x5,5cm	Und	50	S/M	2,40	120,00

68	Pasta tipo catalogo	Und	40	S/M	10,00	400,00
69	Perfurador de papel médio	Und	11	S/M	15,00	165,00
70	Pincel atômico azul cx c/ 12 unidades	Cx	23	S/M	20,00	460,00
71	Pincel atômico preto cx c/ 12 unidades	Cx	19	S/M	20,00	380,00
72	Pincel atômico verde cx c/ 12 unidades	Cx	7	S/M	20,00	140,00
73	Pincel atômico vermelho cx c/ 12 unidades	Cx	10	S/M	20,00	200,00
74	Porta caneta acrílica 03 compartimento	Und	8	S/M	6,10	48,80
75	Prancheta acrílica	Und	35	S/M	6,50	227,50
76	Régua acrílica 30 cm	Und	60	S/M	0,30	18,00
77	Suporte para fita adesiva transparente durex	Uns	6	S/M	7,50	45,00
78	Suporte para fita adesiva transparente larga	Und	4	S/M	11,00	44,00
79	Tesoura cabo de plástico grande	Und	13	S/M	5,00	65,00
80	Tinta para carimbo azul	Und	5	S/M	S/L	0,00
81	Tinta para carimbo vermelho	Und	3	S/M	3,10	9,30
						<b>14.964,91</b>

## ANEXO II

	Produtos	Und.	Consumo Estimado	Marca	Valor Unit	Total
1	Cartucho color para impressora HP Deskjet 1460 n° 21	UND	52	INTEGRA/HP...	41,00	2.132,00
2	Cartucho color para impressora HP Deskjet 1560 n° 22	UND	19	INTEGRA/HP...	59,50	1.130,50
3	Cartucho color para impressora HP Deskjet 1560 n° 21	UND	25	INTEGRA/HP...	41,00	1.025,00
4	Cartucho color para impressora HP Deskjet 3420 n° 27	UND	12	INTEGRA/HP...	52,00	624,00
5	Cartucho color para impressora HP Deskjet 3920 n° 21	UND	10	INTEGRA/HP...	41,00	410,00
6	Cartucho color para impressora HP Deskjet 3920 n° 22	UND	10	INTEGRA/HP...	59,50	595,00
7	Cartucho color para impressora HP Deskjet 3820 n° 15	UND	15	INTEGRA/HP...	40,00	600,00
8	Cartucho color para impressora HP Deskjet 3820 n° 78	UND	10	INTEGRA/HP...	62,00	620,00
9	Cartucho color para impressora HP Deskjet 656 n° 20	UND	8	INTEGRA/HP...	31,00	248,00
10	Cartucho color para impressora HP Deskjet 656 n° 49	UNID	8	INTEGRA/HP...	31,00	248,00
11	Cartucho color para impressora HP Deskjet D1460 n° 22	UNID.	37	INTEGRA/HP...	59,50	2.201,50
12	CD Room - RW	UNID.	35	MAXPRINT	2,70	94,50
13	CD/DVD - RW	UNID	106	MAXPRINT	2,90	307,40
14	Pen drive 4 Gb	UND	8	KINGSTONE	S/L	-
15	Tonner para impressora HP Laser Jet 1020	UND	10	INTEGRA/HP...	250,00	2.500,00
16	Tonner CE 505 A impressora HP Laser Jet P2035n	UND	22	INTEGRA/HP...	270,00	5.940,00
						<b>18.675,90</b>

OBS: S/L = SEM LANCE, Conforme Quadro da CPL, fls. 148/150

S/M= SEM MARCA

Firma 01: L. FERREIRA - ME

ADHEMAR DA COSTA SALLES  
Controlador Geral do Município  
Decreto nº 12.751/GAB/PMJP/2009

IRANEIDE MARIA DOS SANTOS  
Cad. 1861-0

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ  
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº021/2.010 - CGM D E 27/12/2.010**

- PROCESSO Nº. 1-13398/2.010.
- PREGÃO Nº 034/10-CPL/PMJP/RO.
- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
- DATA DO PREGÃO: 26/11/2.010.

(ANEXO I)



55	Maleato de <b>Dexclorfeniramina</b> solução oral 0,4 mg/mL gotas	600	frasco	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	Desclassificado
56	Maleato de <b>Timolol</b> colírio 0,25%	1200	Frasco	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	Desclassificado
57	Maleato de <b>Timolol</b> colírio 0,5%	1200	Frasco	Teuto			1,44									3
58	Mononitrato de <b>Isossorbida</b> 40 mg	12000	comp.	E M S	0,12											1
59	Omeprazol 10 mg	24000	comp.	Prati. D. duzzi	0,04											1
60	Omeprazol 20 mg	48000	comp.	Geolab	0,04											1
61	Palmitato de <b>Cloranfenicol</b> suspensão oral 25mg/mL	600	Frasco	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	Desclassificado
62	Palmitato de <b>Retinol</b> cápsula 200.000 UI	2400	comp.	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	Desclassificado
63	Palmitato de <b>Retinol</b> solução oleosa 150.000 UI/mL	120	Frasco	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	Desclassificado
64	Pasta d' água pasta (F.N.)	360	Frasco	Multilab							1,74					7
65	Permanganato de potássio 100 mg	5400	comp.	Rioquimica							0,04					7
66	Permetrina loção 1%	360	Frasco	Santa Terezinha	0,88											1
67	Permetrina loção 5%	360	Frasco	Ifal	2,99											1
68	Peróxido de benzoíla gel 2,5%	360	tubo	Galdema	26,00											1
69	Peróxido de benzoíla gel 5%	360	tubo	Galdema	27,00											1
70	Pilocarpina, cloridrato de colírio 2%	240	Frasco	Allergan		18,50										2
71	Prednisona 20 mg	78000	comp.	Prati. D. duzzi	0,04											1
72	Prednisona 5 mg	126000	comp.	Geolab		0,02										2
73	Propiltiouracila 100 mg	3600	comp.	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	Desclassificado
74	Propiltiouracila 50 mg	3600	comp.	Baldacci						0,23						6
75	Sinvastatina 10 mg	28800	comp.	Sanval	0,03											1
76	Sinvastatina 20 mg	28800	comp.	Laboris	0,04											1
77	Sinvastatina 40 mg	28800	comp.	Multilab	0,08											1
78	Succinato de <b>Metoprolol</b> 100mg (comprimido de liberação controlada)	18000	comp.	Astrazeneca	1,60											1
79	Succinato de <b>Metoprolol</b> 25 mg (comprimido de liberação controlada)	18000	comp.	Astrazeneca		0,51										2
80	Succinato de <b>Metoprolol</b> 50mg (comprimido de liberação controlada)	18000	comp.	Astrazeneca		0,98										2
81	Sulfadiazina de prata pasta 1% 50 gr	14400	tubo	Prati. D. duzzi		1,70										2
82	Sulfato de <b>Gentamicina</b> colírio 5mg/mL	720	Frasco	Allergan	6,30											1
83	Sulfato de <b>Gentamicina</b> pomada oftálica 5 mg/g	360	tubo	Allergan	7,50											1
84	Sulfato de <b>Magnésio</b> pó para solução oral 30 g	1200	Frasco	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	Desclassificado
85	Tiabendazol 500 mg	9600	comp.	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	S/L	Desclassificado
86	Varfarina sódica 1 mg	3600	comp.	bristol	0,19											1
87	Varfarina sódica 5 mg	3600	comp.	Teuto	0,08											1

OBS: S/L = SEM LANCE, Conforme Quadro da CPL, fls. 528 às 529.

LEGENDA	
Firma 1	Sulmed Com. Prod. Hops. Ltda
Firma 2	Stock Coml. Hospitalar Ltda
Firma 3	Martins Com. De Medicamentos Ltda
Firma 4	Dental Centro Oeste
Firma 5	Ortomed
Firma 6	Socibra Distribuidora Ltda
Firma 7	Dental Medica Com. Repres. Ltda
Firma 8	Biocal
Firma 9	Triangulo Comércio de Medicamentos Ltda
Firma 10	Equilibrio

MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA  
Cad. 12.349

ADHEMAR DA COSTA SALLES  
Controlador Geral do Município  
Dec. 12.751/GAB/PMJP/